
A zjise bylo svatých tří králů a

ziso hráli v náchodském kostele
dávnou mši líťenscliori řídil
radostné n vše šlo jak náleží Jo

DBVĚT

obyjných chorob ůwM doby
životní UHtroJe ncklukujo Lék

jako drahou památku si jej odná-

šel viděla' jeho dárce — —-

Hlasivce hyl nyní po odjezdu
vévodovo na zámku prvním Vši-

chni kteří prve proti němu by] i

snažili se mu zavděčili ne a za-

líbit

Nový vrchní odjel mi krátký
'iik se svým přílcloiii Holubem do

Prahy Pivní cesta jeho byla k

paní Vodnářové kdož so sešel s

Klíškou i Kochanem Druhého
dno hIo v svatyni "české koru
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nemii tfilií rnini 1 lat 1
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hotovosti

"Do hinrt i mezi iiinií nebude

dobře"
"DoSIld 0(1 Olll)l VCCeM Hpolll

111'llllllVÍIÍ"

"A luk hned nebudou" —

Tobiáš Piu lh'i ímIív chodil prnd- -
mi

- '? it í'

sífek jemuž přičinéníni Illasívco-vý-

doslalo so samostfitné Školy
zpíval: "I'ž jedou už jedou!"
Když bylo po mši přistoupil

mistr Suchánek k Podhájskému a

pravil Vesele :

"No vidíte že to slo bez toho

loudy!"
"Což plutími To "už jedou!"

nikdo lak nezazpívá"
"a to vám Kořínek neukradne
dáší"
"AI" vzal mně Mařenku" a re- -

tfcijs"hori so spokojené usmál

Dne p_ lednu ISío rozozviiěclv
se zvony na věžích niíehodskýcli a

ZVIlčely j 10 celé rj dny neboť ze- -

mřel dobrý vévodu Petr Kúrou- -

ský jenž v poslední vuli uhIuuo
Vil aby znříení jeho jianství na-

vždy V platnosti ustala Když té- -

o jeho nn zámek doveeno 1111

parádním siiiuleéiiíiu loži odfiocí-val-

derihivnlo všecko služebni-

ctvo v novém černém obleku Sa

posled ]n'i'ei starý Mariin jenž
došed kalaťalku sklesl 11 nolioi
on I vého vé vody a zašt kal :

"Co já lady de lebe Jnúj do-

brý drahý pane !"

Tělo vévodovo odvezeno do ě

kdež je v hrobce slavné
V kostebi iiiíclioilském by-

lo plno Slouženo rekviem za vé

Vodil rčílejé Z celého pllďtví He

šli se aby provedli slavné Mozar-

tovo dílo

Tobiáš Podhájský řídil Když
aZVIléebi "Jlies ilile" Zllllllébl Se

mu 11:1 okamžik v očích Neviděli'

pro sly ani na rozložené purie-- y

I Kochan byl v koslele

Co dcery co vévodkyně ?

Ta trávila polom dny své větši-

nou na Miskýeh svých statcích a v

Mcrlíné i v Paříži

Čtvrtá dcera kterou vévodil za

svou neuznal n 11 veiicm neobdii- -

řil vdiila se za vévodu Talleyran
bi Pcriirordii Marie za knížete
Hoheiizollenihkého a Jolninka vy

stonavši se e své první lásky (

se manželkou vévodv Piirnatellí
de Dchnout i () Anioldim m bylo
nie slyšeli

A priiiceMsa Killy?
Zrnilo ji všichni vždyť znáte

"Hubičku" Doženy Němcové

"Paní kněžna" v krásné té e

je príncessii Kateřina dce-

ru Petru Kuronského

KONHO

— Předplaťte se na "Pokrok"
do Čech pouze $200 ročně

Toruiki zdarnu Yhául limlliif ml tllí (h 'fl Vin (kil d 1 OH ds 2lié oilpolediie
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a ostatek na roční splátky zakoupí bohulé pozemky ležící

pouze míli od nového městu na dráze v lieřutrio okrenu v

Tyto pozemky jsou pouze jedenáct mil od moře vzdá-len- y

a proto též mrazy nepoškodí zimní úrodu zeleniny a v

lété opět vítr od moře chladí horku Cena těchto jioxeniku
jest pouze $00 akr a považífo-J- i hi zde můžete pěstovali řiro-d- y

v zimě i v Jétě jest tento pozemek velmi levný Tyto po-

zemky jsou v iiejzdrnvčjsí části Texasu n jsou rozměřeny na
f — 10 a é farmy Dobré vody v mělkých tud-nác- li

dostatek 4H£

Bohemian Information Buve&a
1325 WilliamSt Omaha Neb

ny lil iieno a živo iSesli so všich-

ni vlastencové a všichni so rado-

vali vítajíce st 11 ié známé Holuba
Hlasivce 11 nového Valentina

Kochanu Když byli nejvíce} roz- -

jařeni povstal pan pálor Zelený
1 v řeči mistrovsky dle Veleslaví-- 1

na vypulírované případné jadrné
no méně vtipné krásné a dojínia- -

vé vlíéiv stav národa českého

jeho bídu a soužení vítal rado-t- -

iió nového duo první svítání vzpo

mínaje vde'lč Vseeh horlivých 11

občlovnýcli bojovníku pro milý
naš jazyk český až mi Hlasivce

přešel jehož chválu přednesl a

eiiiu děkoval už pak nu ]oí!''0

pozvednuv ilzlain připil mu na
zdraví a jeho nevěstě kterouž že

mu zítra o hodině třetí odpoledne
v chrámu sv Slépámi oddá s rn- -

ostí ohlašoval

"Slepý loládiuioe" nasloiiehnl

poiiniii jsa vroucím slovům prý-

štícím Ze srdce vlasteneckého RoZ- -

radoval se 7 lé duše když tolik

uvědomělých vlaileiieu ezmil a

l Ž clený vlaslolieekoil řeč rlo- -

kuii"'il ziiHoptal dojíil : " Dej to

Uíili!"
Za nedlouho vrátila se Kliškn na

zámek náchodský jako lllasiveova
žena Paní teta Seheihová ji ra- -

istně uvílala Myli' bratranec
Vrána ješlč na večer toho dne kdy
ropušlčn byl ze služby odejel do

Vidné vzav s sebou toliko "nej- -

krásiiéjší své nářadí" kufřík s pe
nězi Vše ostatní mělo být za ním

dopraveno Když so ho paní Mar-

ia ptala co ona počne odbyl ji z

hrubá aby si zůstala "u dělí"
A "děli" jí neodbyly

K podzimu navrátil se vévoda

Petr na Náchod Poněkud ozdra-

věl ale za nedlouho zase chřadl

"To byly příliš krulé rány" po
vídal Mariin Illasiveovi "Dojím
se žo to dlouho nepřečká Jen já
vím jak so souží () ta vévodky-
ně! Pro lakového poběhlíka zničí

toho dobrého pána !"

"Slyšte pane komorníku co se

o nčm přítel Holub v Praze dopá-

tral Víle že Holub psal do Pra-

hy známým Kdyby listy jejich
byly došly mohlo být všechno 110

štčstí odstraněno Psali o něm

ale listy na Náchod Holubu nedo-

šly Zdá no hýli jistotou že Ar-

noldi listy ty nějak zadržel Vc-děl-
ť

dobře že je Holub mým pří-

telem a spojencem"

"(ío tam psali!"
"To eo nyní Holub v Praze vy-

šetřil že Arnoldi se jmenuje vlast-

ně Arnold že je synem pražského
kavárníka jenž mimo karban jiné
nečisté řemeslo provozoval Mat-

ka našeho Arnolda jo rodilou
Vliišktoi a odtud ta znalost italšti

ny' a onen italský list Arnold

byl nějakou krátkou dobu u vlaŠ

ské společnosti ale brzo ho vypil
dili kdy se o něm přesvědčili

jaké je kvítko"
"A takový člověk! l'bohý pc

1:0!"

Z daleka široka sjížděli se dok-tuř- i

mi Náchod aby vévodovi po-

mohli Než luiiiuě Kdykoliv ta-

kový iiřený pán odešel usmál so

smutné vévoda a Martin v před
síni kroutil hlavou "Tu jo to"
ukaoval na srdce "a proti tomu
není léku" Vžily se Petr potěšil
ktlv uslš( o přišli vesničané

ptát jak se mu daří KdyŽ mu

poradili árti'iiťho plý lékaře v

eiiové za Slaným dal se tam v

měkkém iioidlo thuiésti A tu 111

idli se lili titloitllě ryehl ářo é

kteii pit ětvitt h se l řila jíc tam

jej ihitiesli
To pí byla iioi a váiotee u

-- tah
Illasivee slavil prvhi radotnv

štědrý Vivef s IdlskoO Kochl-HiM- l

a Mall"i il 'tttoik'l lile

" VvkmsI i list od — Arnoldilio"
Vévoda li in %'! ii mi začervenal

I chvílí jakoby hi přemohl po

temným Jiliwin aby četl
A ni' I I í drzým zpíisobcin ohlu-snva- l

Ž" j'íiji'rmi Joliaumt dobro- -

VmJii' k ním sin 'i' ji neunesl Za- -

dd dálo iihv mu iislána byla
llíl''lill SUIIlii pcié lílďáž dojde li

llil lll'éilé itlísto Že pl'iuccsol nu

lěfllo lllíste opllslí odkiulž si ji
Vi'V'nlll lnuli- - IM'M'Í odvésli Nil líO

ico pMil Z" vidí so pohnuta nly o

piiiiu vrchním tulii JiiIíoiih-- í něco
t '

Ji'iZiiiiiiK'11111 ponovilMZ JcilHI AT

iinldlinu to neublíží Nezná prý t

Vrchního Z Vídně lile Z pl'liždíé
pokoutní kavárny n herny kdož

pjiii Vrána j''t' jiiko důstojník
ťu lesné Iiriviil ii tuk w živil iimo

lidmi nhd sVoii loivz pol(oji'iiii
lýli ii'i'litiíip v Mrtvé iilíi-'!- ' zlo

podkul Nii KoiM-i- ' iloikil ' jn nu

VI'i'llli!llHI hf pimt'stílo Žo lllá hi

l!ovi)i'jiílio iyřiít ii7lí on Mí'mi ]

íi b piniii vi'voii pf-1'i-
l líni obrnť

iiýli hy
ó í k # 1 piiiii'in tajemní-l:'l- n

viiruj"
J toto Hhifcivc pí'1'i'i'tl když ho

hyl při'( tím iiiÍhIciii ziiiiiI'o

ťllťl lli' tollO VÍvmlovi í'((i
WVlJ'iti

Nin] touto {iniviMi poziipomiii"!
vévoda im Jun" v Jílcrý v m'm drzý
lít Arnoldilio zjiÚKoliil

Vhtuv podol JIIhhívwví mlčky
ruku

Tí'i'tího dli' i vr io tomto pří
krč"! koi' lír tm jifídvorí záinockr ti

z vozu VVhko'il dřli-hodli- í Svohodii

jiuiž ruku iriiifi'Kho JoIuiiiik) ku

poiiini--
i podií vnl Vzílornó ji za- -

foítnuvM híiniii vystoupila ti zii

iiiíí ili ilo zjítiiku
Vrvoila ji lilH-- k Holió ohcsliil

Io MlloliM Vhtollpilíl v proMóm
roiudiu jaki'1 jí musil Svo

ImoIu illo jojího přímí koitpiti
Víocli íporkú ktoró onoho vcť-i-r- a

i in'! a jiiko hrilaiitovýrli níiuíiiie a

jililiťť IiIíi proln líylit hh'dá
It potnililó N- - i V (iontu prust lil

rouchu livla sličná Tiiuivti oko

vzlilíolo jirvm' hkoro vdorni'
AU- - když sklíiVnólio sitúrlčho
Vinlu spiitřilii když uzívln ustarn- -

lioii jeho tvář n v oku žul a výčit
ku i'i'tla tu ziipoiniii'lii žo kýla od
]iiii-ii''i- ' iiltrži'iui 1 'la- - í' sklesla
u mdlou otfovvidi a iihjfivíti jidio
kdi'im urosila zíi (mIimiíIóiiI Oii

pak IiIiiImico jsa polmut sklonil s

ku kvi' a sly j'lio skropily
j'-)- ! Ii lit ii Tato jej miluj"' ta
zMoiidiU jviuo liokuAiiiU svode- -

íiii Alo i ií nuitkii
A Imlrst nova ziounila pnitloo

jdm duší

To kvlo ífi'í po mršti h panství!
Vimk' Innoíili o Arnoldiiu u

úiiHMi Vyplavovali jitk vmoIiiio

slitiiíní l li innriio

"A iii píiv l ho tlíiilindiií ?"

"Kdi jo v lom Drfiiili' slild
Vi ň jvli pl iHr T u itktťr diVliml

nilio pnnal yk(M'iI otvn iim
1'kin'Ui a t'ti tam Na tik'tlio
pti ka hutd I'iíh-- -

o I ( lih la titki' pl vlilMiilt ilk' l 1

ni pid' Si'l"la jí iinínid
! prolij o jiioim t l o iď

tlil lin-ktil- pmlri lilliiOl l i

Mi tl lilii uhy udři h' OH shk

I Mi l li ri l'0'MMt Ah

í d l''dtlU é tmi d i !
!( i

Čtčte novč vyálou knihu

VŮDCE KU ZDRAVÍ

kynil hrnky po světnici v koníku

ed"l ji ho "drahocenná manžel- -

lf " il plil kulu

"Tuková hanba ! V coiéiu tm'

slé se nám budou smál ! Co to

dílé vyvinilo ! S honbou jí jioslnli
- Minku!" bědovala i I ' Iovii

"Ó já to Veď' Že I cíl Dinhl II

len Talián j' jedna osohn Když

jvm lilu- - slyšil lun tane

Ziivztiělo V uších 'I' jedou!' A

jali se přetvařoval jak nu má hn v1

"i'iKy mluvu: rMiMTiioiiiKii iv
slvnélio mistra Bendy příbuzný !"

V kmitě ziiliiíolkv Kclólii Mm- -

poikii 1'lnkiilii V no to luk ukon

oi nomnlala so Mu ji o i'o f i"i a

prinnoznu 1'ozvodnu vši sklopený
zrníc spatřila loiiífka 1'siiiíviiji'

se podával jí ruku: "Křivdil

jsem vám pannu Mařenko- - Od- -

pusííti mm"
A ona siiiudié so usíná vsi podá

la mu praviei
"Véříto mm'?"
"Vfřím a klidu Nedělejte si

z tolot iii? Vsak ono zas lnulo

dolií-e-

l'o(luétí'l VŠeeck sCaslný Usedl

vedle dcery principálovy
1'ovídalo se že vévodkyně odje-l- a

do Karlových Viirú vlasliiě

víak ho odehrála do Vidno Dcery

zůstaly na Náchode s vévodou

jenž VÍi! h víee cli um vél héknř

mu radil láziié a ponřvad vévodu

vse nn zámku tísnilo ustanovil se

na tom že odjede do lázní O

slavnosti rntiliořícké nehylo ani

řevi

Tří dny před odjezdem povolal
k sobě Hlasivce

"Jak se váni odměním? ftek-nět-
e

éelio žádáte?"
"Výsosti já ničeho iiozasluluiji

Vínk smímdi prošiti prosím uhy
Vníe Výsost ráčila se rozpom-
enout"

"Na návrh ncní-l- i pravda?

1'odejte ho sem Včdčl jem že

jinčho žádali iiehudele a hyl bych

již dříve učinil než — " tu se za-

mlčel 'ak vzav péro podcpsii!
Idoiili do rohu jméno tak že mezi

smlouvou a podpisem zůstalo dost

volného místa
"Vezměte péro a napiíto sem

že rohotníkííin im svém panství
dní pliinýoli a KMMIO pě-

ších slevuji ahy jim hyj iiV"h!Č-n- o

tuk ahy veškeré své povinnosti
tím snáze mohli vjkonávati"

"Výso-ti!- " svolal radostně
Hlasivce a více pronést i nemohl

"Dnes hude zárovi-- vrchní pro-puště- n

ze kltižhy Za mpíítoiuiio
st i mé zastaňte jeho sluhii"

1'ttteiit po Škerém panství roz-

hlášen a jásání li o veliké při-

cházely ř4 íšiih veiiiie ď putaee
uhy miloslívému pánu díky

Wtluly Vérodi hjl projevy iieli

ěilié ridiitl dojat
"KlaMiiill mne lriikiit s těmi

rMlitáii Kdvhy lěeh n-l- i 1i ll
hy patent n} [ ive ptdi-p-áii-

pln til HlaiiVioU j t diputii''
iváď l

Kdi tiiké Im"hv laV 1ui ky

Vrjiaťtiik přišil a ilkuj' vévda
i

j on l il že id 1 f h'tui li

♦Ukí ie t'f r "t I Uliií e kdi t l

ohOm m l o'! tni ikéhi ji-- i

'0lh til hl W'dl 'li'M
( o U' a oH tl isl stisl li
(' i (ii-í-

t

'!') pus to na it jšt k i ii

'l I A iliVál v- -

ptriMie H4 tltiMl
t M nhi : jrtv Ifin lo' i
tt%k nlvi'f1 " S ii lik (t

mi ť ) tk t 4 1 I ť iti

ř

(třetí vydáni)

kterou píivodnž napsal proslulý

X
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(Zakladatel Collhisovn IiiCc)iiího l stavu)
Pobíc známjí K'vdnjř ústavho CoIIIbh 'cw York Mcdkal Institute" vydal prúvi

toir novou knihu vc prospvch Ceskv-h- lidu V knixo ti'to inúícte sc dnvínti vsilivos o rádio
vnnl řdravl jakoi i o prúiucMi prúlčui a léčení roimanitfch vhorob Kniha jest jisána
v lclikvm a dobře sroxuiiíitvlném slohu — proto ať jí kaMf nH krajin nebo icím nila
dtftiec nnclKj panna pícCítá ježto mu to bude k wlikcnm prosočehu provdí iivut

V knize jMu Cetn1 krásna vyobruicni tušová i barevná ktcrU miuiÍo hnU k Kp?í
mu

jMiroxuiiii ní věci Nvjsiiu to Lidtu' liatlaitinv jaWv bvly tiiktirínii hutnhukíKkvmi Kkafi
nuiUVhy v)%nitH ale jest to sktitv Jne pouCnA užltc£a& n potřvbnA kniha n(2 se mo
lion lidé nativit tuiinho dobrého jak he vyluiiait vborobáni iak ví udrh t udrav S v případu
ihoroby jjk se UVit a jak runávat tuiuow Knihu obsahal} přc 00 stran idvé ste) s

ívtní mi vyobraenftui lidskétnv tě!t i tajnuh itroji't tljiho pob!iví KdJ vMovv k phvte tu
to knihu tu íajitté shledá a tutlá že jo t kniht váíná a prvip''uá a 'rto bv!o ty iádoitviio

aby ji UsxlAf nás krajan i krjjtnka a vu v ku dá vvká todiiu dmi nu'!!
Ať Jsto iJrAvl neb ) ncmovit I plštj sl pro tuto knihu J- -t !i m um ni tí rukblv

pád dříve m l se obrátíte n i jin bo b'kře tub tistiv plstv) pro oitu knihu v tu
lujilvte iobře pict4Mtt tvou vhorobti jikoJ i pDinv % kterých HtvstaU a utajiv o toho (o
sc jstout lítwvl a dfUO vvléite Wltkoit jHHbvalu dluJime ťolliiiMív u Uvvtiu inu ťista%u

U vydl tuto potu' noa knUku a to tím vte levit tuřídil aby se:
n tisíc knih idarttta rviJéllbi tneil nás nArt4 po velJ AnicrUc Droto objdncu

slil sikttd iásol tivi Kiblí k! by di til kndui tu !ott no bť tA' ni ďdví tMUtum
adfc-i- 14 tťvnta s o nú ! ináutvk n piUov ní dopravu a dostane jt sdmu

Jak ni všíobeviio iniiuolest b'kř ů'inku'ív{ v t iuio útAví i ppi m nusi sj!tá
t hoj jvho velká lkuUmit a iluUká tCda umoDiujf inu upvU v léčení liSÍ ktN
jsvut iu st4 la i tu tUúe nul Vídikni

laptsUl sl pro knihu polm Vám ) Ibnedl IV pjy duujtť:

The Collins New York Medical Institute (IncJ

oull nt tl kdí In li ll ' lupl
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